



ACTA

Expediente nº	Órgano Colegiado
PLN/2025/3	El Pleno

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN

Tipo Convocatoria:

Ordinaria

Fecha:

31 de octubre de 2025

Duración:

Desde las 13:45 hasta las 14:00

Lugar:

Salón de Plenos

Presidida por:

Francisco Javier Pérez del Saz

Secretario:

Joaquín Javier Toledano García Blanco

ASISTENCIA A LA SESIÓN

Nº de identificación	Nombre y Apellidos	Asiste
03050256L	Antonio Martínez-Alcocer García-abad	NO
03145724Z	Beatriz Domínguez De Marcos	SÍ
20999498S	David Mejía Palomar	NO
01833992H	Francisco Javier Pérez del Saz	SÍ
02601946W	Luis Ballesteros Martínez	NO
09034644Z	Rafael Alonso Teruel	SÍ
53953925L	Román García Valenciano	SÍ

Excusas de asistencia presentadas:

1. Antonio Martínez-Alcocer García-abad:
«por motivos de salud»





2. David Mejía Palomar:
«por motivos laborales»
3. Luis Ballesteros Martínez:
«por motivos laborales»

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

A) PARTE RESOLUTIVA

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable	Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento
------------------	--

Resolución:

Da cuenta el Sr. Alcalde que junto con la convocatoria del Pleno se ha remitido a los Sres. Concejales el borrador del Acta de la sesión ordinaria celebrada el 11 de julio de 2025.

Sometido a votación se aprueba por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión.

Adjudicación de la Masa Común

Favorable	Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento
------------------	--

Resolución:

Toma la palabra el Sr. Alcalde, que conforme a la tramitación del expediente para la adjudicación de la Masa Común de Illana mediante subasta entre los solicitantes que cumplen con las bases aprobadas al efecto y los lotes formados por la mesa de trabajo, junto con la propuesta de Luís Bolonio Álvarez, aceptada por todos los solicitantes, se permitirá el subarrendamiento de las parcelas solo en el caso de que sea para su inclusión en el proyecto de medidas agroambientales incluidas en el Anexo III de las bases, cambiando la parcela 3 del polígono 518 al ser de regadío, por la parcela 29 del polígono 525, que es de secano. El precio por hectárea se ha fijado con el incremento del IPC que establece el Instituto Nacional de Estadística. Seguidamente procede a dar lectura al acta de subasta de adjudicación de los lotes, celebrada el día 23 de octubre de 2025, a las 10:00 horas, con el siguiente resultado:

Lote nº 1 con una superficie de 14,90 Has.: Adjudicado a D. Luis Ballesteros Martínez Alcocer, resultando un precio total de 593,77 €/por año. Lote nº 2 con una superficie de 13,92 Has.: Adjudicado a D. Roberto Saceda Ballesteros, resultando un precio total de 554,71 €/por año.





Lote nº 3 con una superficie de 14,68 Has.: Adjudicado a D^a. Marta Saceda Ballesteros, resultando un precio total de 585,00 €/por año.

Lote nº 4 con una superficie de 12,54 Has.: Adjudicado a D. José Miguel Villanueva Sellés, resultando un precio total de 499,72 €/por año.

Lote nº 5 con una superficie de 13,37 Has.: Adjudicado a D. Jesús Toledano Fuerte, resultando un precio total de 532,79 €/por año.

Lote nº 6 con una superficie de 15,46:Has.: Adjudicado a D. Jesús Miguel Barona Toledano, resultando un precio total de 616,08 €/por año.

Lote nº 7 con una superficie de 13,29 Has.: Adjudicado a D. Esteban Yebra Polo, resultando un precio total de 529,61 €/por año.

Lote nº 8 con una superficie de 15,82 Has.: Adjudicado a D. Joaquín García Toledano, resultando un precio total de 630,43 €/por año.

Lote nº 9 con una superficie de 13,74 Has.: Adjudicado a D. Tales Ballesteros de la Torre, resultando un precio total de 547,54 €/por año.

Lote nº 10 con una superficie de 4,58 Has.: Adjudicado a D. José María Alarcón Ballesteros, resultando un precio total de 182,51 €/por año. Sometido a votación por 4 votos a favor, la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión, se aprueba la adjudicación de los lotes de la masa común conforme al resultado de la subasta arriba transcrito, por plazo de cuatro años y de acuerdo a las bases aprobadas por Decreto de Alcaldía de 19 de septiembre de 2025, la propuesta de la mesa de trabajo y lo estipulado anteriormente.

Seguidamente da cuenta el Sr Alcalde de la solicitud presentada por D. José María Alarcón Ballesteros para que se le permita la siembra para pastos de las siguientes parcelas de regadío 16 y 26 del polígono 503, 3 del polígono 504, 11 del polígono 505 y 3 del polígono 516, con el compromiso de dejarlas libres en el momento en que se tramite por el Ayuntamiento la adjudicación de las mimas, manifestando que lo expuso en el acto de subasta de las parcelas de la masa común obteniendo la conformidad de los asistentes.

Sometido a votación por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión se acuerda autorizar a D. José María Alarcón Ballesteros la siembra de las parcelas solicitada al solo efecto de su utilización como pastos, en tanto se tramita la adjudicación de las tierras de regadío de la masa común, momento en que deberán quedar a disposición del Ayuntamiento.

Fiestas locales para el año 2026

Favorable

Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Da cuenta el Sr. alcalde que con fecha 30/09/2025 se recibió escrito de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en el que solicitaba la propuesta de fiestas locales para el año 2026, hasta un máximo de dos días, remitiendo al efecto el calendario de fiestas de la Comunidad Autónoma para 2026.

Sometido a votación, por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión





se aprueba fijar como fiestas locales para el año 2026 los días 8 y 11 de septiembre.

Convenio de colaboración urbanizaciones

Favorable

Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Toma la palabra el Sr. Alcalde quien expone que anualmente se vienen firmando convenios de colaboración con las urbanizaciones para gastos en inversiones, para los que se fija una partida en el presupuesto anual, así como para el mantenimiento de la TDT, el Canon de Vertidos de la Confederación Hidrográfica del Tajo y el tratamiento de residuos voluminosos.

El convenio con la Junta de Compensación de la Urbanización Río Llano asciende a la cantidad de 14.256,285 € para inversión en mejoras de la red de agua.

El convenio con la Junta de Compensación de la Urbanización El Cuartillejo asciende a la cantidad de 34.053,57 € para inversión en equipamiento urbano, maquinaria y mejora de viales.

El convenio con la Entidad Urbanística de Conservación de la Urbanización El Soto asciende a la cantidad de 33.159,54 € para inversión en adquisición de maquinaria de obras.

Las Urbanizaciones vienen obligadas a la justificación de los convenios antes del 31 de marzo de 2026, mediante la presentación de las facturas de los gastos efectuados en concepto de las inversiones establecidas.

Sometidos a votación se aprueban los convenios de colaboración con las Urbanizaciones Río Llano, El Cuartillejo y El Soto por los conceptos e importes referenciados.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

Dar cuenta de resoluciones de Alcaldá

Informa el Sr. Alcalde que junto con la convocatoria del Pleno se ha remitido a los Sres. Concejales la relación de los siguientes decretos dictados desde la última sesión ordinaria:

Decreto nº 270 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 2500269 y 2500170 a Sodex Soluciones herramienta y material por importe total de 173.09 €.

Decreto nº 271 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 2500269 y 2500170 a Sodex Soluciones herramienta y material por importe total de 173.09 €.

Decreto nº 272 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 16 y 17 de Alimentación valenciano en concepto de productos de limpieza y varios para actividades e instalaciones importe total 271,31€. -





Decreto nº 273 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 2267 de Alicia Castillo Martínez en concepto de servicios veterinarios Proyecto CER, por importe de 705€. -

Decreto nº 274 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 42,43,44,45 y 46 a Gregorio Mejía del Saz en concepto de productos alimentación eventos municipales total 502.23€. -

Decreto nº 275 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 2025-016 de Luis Cesáreo Mazón, en concepto de reparación electrodomésticos vivienda de mayores, por importe de 219.19€. -

Decreto nº 276 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 025060 de ASOCIACIÓN EL ALBA, en concepto de gestión vivienda de mayores mayo de 2025, por importe total de 6.893.97€. -

Decreto nº 277 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº N000939-2025 a Cayetano González González (farmacia) reposición productos botiquín en piscina municipal por importe de 94.53€. -

Decreto nº 278 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 0072-2025 a MC Yebra Material de Construcción materiales de construcción obras municipales, por importe total de 810.76€. -

Decreto nº 279 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la liquidación nº exp3645 a Diputación camión desatascos calle Las Cruces y Arroyo Fuente Vieja por importe de 20.52€. -

Decreto nº 280 de 04-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº F250043 a Agustín Martín González (CEREBROS ROTOS) en concepto de camisetas Marcha de la Mujer 2025 y Zumba importe 271.89€. -

Decreto nº 281 de 08-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 10-25 de Obras y Bituminosos, S.L., en concepto de reparación caminos rurales efectos de la DANA de septiembre de 2023, importe 48.230,60 €. -

Decreto nº 282 de 16-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas varias a AMAZON.ES pagadas por Román García Valenciano actividades y fiestas 2025 importe 277.28€. -

Decreto nº 283 de 17-07-2025 por el que se aprueba modificar las tasas municipales en la C/ Altillo nº 10. -

Decreto nº 284 de 21-07-2025 por el que se aprueba la modificación de las tasas municipales en la urb. El Cuartillejo 11-A. -

Decreto nº 285 de 21-07-2025 por el que se aprueba conceder Subvención Tratamiento Residuos Voluminosos Urbz El Soto del 01-01-2025 al 31-03-2025 por importe total 2916.98€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. BM-2025-0706 en concepto de tarifa anual servicio comunicación inmediata por importe de 157.30€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 20250219 de Plus Control Sanidad Ambiental S.L. en concepto de tratamiento





DDD Vivienda de Mayores por importe de 157.30€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 4733795813 de Wurth España S.A. en concepto de suministro de repuestos para servicios municipales por importe de 362.69€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 263 de Talleres Mecánicos Cestafe en concepto de suministro de repuestos y reparación de maquinaria y vehículos municipales entre 20/04/2024 al 15/05/2025 por importe de 6.541,26€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. A543/2025 de la Federación de Municipios y Provincias de CLM, en concepto de cuota anual de socio, por importe de 87.80€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las liquidaciones realizadas por Beades Consultoría y proyectos S.A., en concepto de refuerzo de servicios de asesoramiento técnico en los meses de febrero y marzo por importe total 1.609.30€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las liquidaciones 17/2025, 23/2025, 29/2025 y 34/2025 de la Mancomunidad Tajo-Guadiela, en concepto de soporte de asistencia Técnica y gastos de la Seguridad Social del arquitecto meses de enero y febrero, por importe total de 2.080,36€.

-

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras.12/25 y 20/25 de Jonian S.L., en concepto de repuestos de elementos informáticos para servicios municipales, por importe total de 240,79€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras.056/2025 y 055/2025 de Construcciones Metálicas Yebras, en concepto de suministro e instalaciones de puertas para piscina municipal (entrada y salida), por importe total de 4.006,31€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 5000122 y 5000310 de Quimicos V.S en concepto de suministro de cloro para redes municipales y primer pago (50%) mantenimiento piscina temporada, por importe total de 7.492,935€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras.1/137 y 1/224 de Villalba Herreros, Jesús, en concepto de confección de seguros sociales periodo 1 y 2/2025 por importe total de 731.40€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. F25/000002 Y V2025014 de Pirotecnia Vulcano, en concepto de artículos pirotécnicos para cabalgata de reyes y procesión de Domingo de Resurrección, por importe total de 262.80€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 033865/y/25/000094, 9/25090000066, 10/25100001190 y 10/25100001170 de Estación de Servicio Santa Cecilia S.L., en concepto de suministro de gasóleo para instalaciones y vehículos municipales, por importe total de 3.665,31€. -

Decreto de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras.35FRA207 Y 35FR325 de Avaterra Tech S.L., en concepto de repuestos para





maquinaria servicios municipales, por importe total de 237.42€. -

Decreto nº 286 de 18-07-2025 por el que se aprueba la modificación del error material en la referencia catastral de la licencia de legalización parc. 439-B de la Urb. El Soto. -

Decreto nº 287 de 23-07-2025 por el que se aprueba denegar licencia de legalización URB: El Cuartillejo parc. 11-A. -

Decreto nº 288 de 23-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 0054-2025 a MC Yebra Material de Construcción materiales de construcción obras municipales, por importe total de 754.68€. -

Decreto nº 289 de 23-07-2025 pago IVA fra. y factura 249-25 y 250-25 de talleres Pamanto S.L. Los Porces en concepto IVA y extras vehículo municipal por importe total de 1567.75€. -

Decreto nº 290 de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago del Talón nº 3.042.734.2 a Christian de la Torre Blanco en concepto de trabajos de enterramiento fuera de la jornada laboral, por importe de 350€. -

Decreto nº 291 de 22-07-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago del Talón nº 3.042.735.3 a José Manuel Rodríguez Díaz en concepto de trabajos de enterramiento fuera de la jornada laboral, por importe de 350€. -

Decreto nº 292 de 23-07-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la C/ Vadillo nº 38. -Decreto nº 293 de 23-07-2025 por el que se aprueba la modificación de las tasas municipales en la C/ Solana nº 29. -

Decreto nº 294 de 24-07-2025 por el que se aprueba conceder el gasto relativo a las liquidaciones de usuarios Vivienda Mayores Julio 2025. -

Decreto nº 295 de 24-07-2025 por el que se aprueba conceder el gasto relativo a las liquidaciones de usuarios Vivienda Mayores Extra Junio 2025. -

Decreto nº 296 de 25-07-2025 por el que se aprueba conceder modificación de las tasas municipales en la Urb. El Cuartillejo parc. 47. -

Decreto nº 297 de 25-07-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la Urb. El Cuartillejo Parc. 390. -

Decreto nº 298 de 25-07-2025 pago de la Tasa del Canon de vertidos de la CHT 2024 en concepto de subvención del mismo de la Urb. Río Llano por importe de 2482,57€. -

Decreto nº 299 de 28-07-2025 Pago de la factura nº F1367-0010676 a AHORRAMÁS en concepto de suministro de productos paella fiestas urbanizaciones 2025, por importe total de 320.14€. -

Decreto nº 300 de 31-07-2025 por el que se aprueba el expediente nº 192 /2025, resolución de Alcaldía contratación de la compra de la finca sita en C/ Maestros Don Félix y Doña Loli nº 1. -

Decreto nº 301 de 31-07-2025 por el que se aprueba el expediente nº 187 /2025, resolución de Alcaldía contrato de compra a MOBILITY AUTOCENTRO, S. L. de furgoneta eléctrica DUS 5000. -

Decreto nº 302 de 31-07-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales a la parc. 400-B de la Urb. El Soto. -

Decreto nº 303 de 6-8-2025 por el que se aprueba conceder ocupación terrazas





de verano agosto y septiembre a bar Hermanas García. -

Decreto nº 304 de 11-08-2025 por el que se aprueba la autorización suelta de reses 16/08/2025 a Tauria. -

Decreto nº 305 de 11-08-2025 por el que se aprueba conceder el alta enganche agua y alcantarillado C/ Mora Encantada 1. -

Decreto nº 306 de 13-08-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la Urb. El Soto parc. 244-B. -

Decreto nº 307 de 13-08-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la Urb. El Soto parc. 131. -

Decreto nº 308 de 11-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura n.G250023 de TEATRO BELLAS ARTES, en concepto de adquisición de 13 entradas teatro para el 21 de agosto de 2025, por importe de 180€.

-

Decreto nº 309 de 13-08-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urb. El Soto Parc. 141-A. -

Decreto nº 310 de 13-8-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no 22 a AMPA San Roque de Illana, en concepto de realización campamento de verano 2025 (2 monitores) por importe de 2.200€.

Decreto nº 311 de 13-8-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no FH-0039 a Fiestas Holi.com, en concepto de polvos de colores Fiestas San Roque 2025, por importe de 1.019.90€.

Decreto nº 312 de 18-08-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de arbitrios en la C/ El Soto nº 19. -

Decreto nº 313 de 01-08-2025 por el que se aprueba el ingreso en la Vivienda Mayores J G-B S. -

Decreto nº 314 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nºs 35FRA581 y 35FRA479 a Avanterra Tech, S.L., en concepto de reparación maquinaria municipal, TOTAL 348.21€.

Decreto nº 315 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº PAR24-25 a Jesús López Guerrero, en concepto de honorarios Dirección, Centro Dinamización Desarrollo Rural Algarga, por 1.527.65€.

Decreto nº 316 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº A25-032 de TARANCÓN, Grúas y Bombeos, S.L., en concepto de aportación de grúa bomba de sondeos municipales, por importe de 934.73€.

-

Decreto nº 317 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 000000389 a YUNTA MOTOR, S.L. en concepto de reparación y revisión vehículo municipal, por importe de 321.63€.

Decreto nº 318 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 139, 1171 y 2012 a Santa Cecilia en concepto de gasóleo y gasolina por importe total de 3187.99€.

Decreto nº 319 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 4359 de Alicia Castillo Martínez en concepto de servicios veterinarios Proyecto CER, por importe de 593.95€.

Decreto nº 320 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº T-478, de MANUEL ALONSO E HIJOS, S.L., en concepto de





suministro gasóleo A en instalaciones y vehículos municipales, por importe de 183€. -

Decreto nº 321 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras 25-201, 25-223 y 25-167 explotaciones Martinal áridos obras municipales por importe total de 2420.78€. -

Decreto nº 322 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2025-21-000076, de CORRALO en concepto de suministro materiales construcción obras municipales, por importe de 140.19€. -

Decreto nº 323 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 4734145820 y 4734067635 a WURTH materiales reposición por importe total de 361.13€. -

Decreto nº 324 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 259, 233, 217, 209, 160 y 129 a Quimicos V.S. productos de desinfección y limpieza por importe total 2743.10€. -

Decreto nº 325 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las fras. 530 Y 536 de Gráficas Alto Tajo fiestas 2025 por importe total de 263.78€. -

Decreto nº 326 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 025060 de ASOCIACIÓN EL ALBA, en concepto de gestión vivienda de mayores junio de 2025, por importe total de 6.893.97€. -

Decreto nº 327 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº AP-22401 de Construcciones Dielba, S.L., en concepto trabajos de renovación de redes en Plaza Esquiladores, por importe de 10.596,32€. -

Decreto nº 328 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 25 3473 de JUAN FRANCISCO ALCAZAR S.L. en concepto de suministro de cloro para descalcificador agua potable, por importe de 571.12€. -

Decreto nº 329 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago factura nº 25000815 del Colegio Oficial COACM, visado Proyecto de Edificio Municipal Centro Dinamización La Algarga, importe de 792,95€. -

Decreto nº 330 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la franquicia por indemnización a José Luis Toledano García-Blanco por daños causados por la vaquilla de fuego en las fiestas Patronales 2024 en la puerta de la vivienda por importe de 300€. -

Decreto nº 331 de 19-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1-379 de Jesús Villalba Herreros, en concepto de confección seguros sociales periodos 04-2025, por importes de 445.20€. -

Decreto nº 332 de 22-08-2025 por el que se aprueba el expediente 235/2025, delegación de Alcalde en Teniente de Alcalde. - Decreto nº 333 de 22-08-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Eleuterio Revuelta n 2. -

Decreto nº 334 de 25-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago por trabajos realizados de enterramiento fuera de la jornada laboral por D. Nicolás Mateo Mandún Díaz, por importe de 100€. -





Decreto nº 335 de 25-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de trabajos realizados por D. Nicolás Mateo Mandún Díaz en concepto de 1 servicio de limpieza en Albergue, por importe de 45€.

Decreto nº 336 de 25-08-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura n.042-2025 de PROMOCIONES ALCARREÑAS-INSTANT FACTORIG SPAIN, asesoramiento técnico para tramitación subvención ITJ importe de 2.504,70€.

Decreto nº 337 de 27-08-2025 por el que se aprueba autorizar festejos Taurinos y organización Tauria Guadalajara.

Decreto nº 338 de 31-08-2025 por el que se aprueba el expediente 236/2025 J.B.B. solicitud de documentación expediente.

Decreto nº 339 de 1-09-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra para la parc. 281-B de la Urb. El Soto Fotovoltaica.

-Decreto nº 340 de 1-09-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la urb. el Soto Parc. 281-B legalización auxiliares.

-

Decreto nº 341 de 1-09-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urb. El Soto Parc. 016.

Decreto nº 342 de 01/09/2025 aprueba liquidaciones usuarios vivienda mayores agosto 2025.

Decreto nº 343 de 2-09-2025 por el que se aprueba la licencia de obra segregación parc, 374 Urb. El Soto.

Decreto de 1-9-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 0085-2025 y 0098-2025 a MC Yebra Material de Construcción en concepto de materiales de construcción para obras municipales por un porte total de 1.354,65€.

Decreto nº 344 de 2-9-2025 por el que se concede licencia de obra en la parcela 1 de la Urbanización El Soto.

Decreto nº 345 de 05-09-2025 por el que aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 033865-Y-25-000299, 9-25090000113, 033865-Y-25-000356 y 9-25090000145 de E.S Santa Cecilia S.L importe total 2416.05 €.

Decreto nº 346 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº VT25-311, VT25-404, VT25-528 y AT25-1504 de Alquileres Tarancón en concepto de grupo electrógeno y materiales por importe de 1372.08 €.

Decreto nº 347 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 250407 y 250465 de Trofeos Agher, en concepto de suministro trofeos para Fiestas Verano 2025 por importe de 604.40 €.

Decreto nº 348 de 5-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la liquidación nº 40-2025 de MANCOMUNIDAD TAJO GUADIELA en concepto de aportación gastos asesoramiento marzo y abril 2025, por importe de 1.503,15€.

-

Decreto nº 349 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 4372 de Alicia Castillo Martínez en concepto de servicios veterinarios Proyecto CER, por importe de 793.85€.

Decreto nº 350 de 5-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1250508266 de Quicesa SAU, en concepto de tratamiento químico red de agua, por importe total de 735.68 €





Decreto nº 351 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº AT25000569 de Gráficas Alto Tajo, en concepto de trabajos de imprenta para revista Illana 2025, por importe de 1.205,16 €. -

Decreto nº 352 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 025085 de ASOCIACIÓN EL ALBA, en concepto de gestión vivienda de mayores julio de 2025, por importe total de 6.893.97€. -

Decreto nº 353 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 25039, a Beades consultoría concepto colaboración puntual servicios técnicos arquitecto 18 y 27 de junio 2025, por importe de 459.80 €. -

Decreto nº 354 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2025.23 de Guadaemoción Eventos y Espectáculos S.L., en concepto de organización Gran Prix fiestas San Roque 2025, por importe de 2.057,00 € -

Decreto nº 355 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 222.25 de Leader producciones artísticas S.L, en concepto d San Roque 2025, por importe total de 7.623 €. -

Decreto nº 356 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 32-2025 de Charanga Los Compadres, en concepto de actuación Charanga fiestas verano 2025, por importe total de 690 €. -

Decreto nº 357 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 54 de Mongar Urban S.L., en concepto de mobiliario parques e instalaciones municipales, por importe total de 2.382,37 €. -

Decreto nº 358 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 5-000372, a Químicos V.S., en concepto de 2º pago del 25 por ciento del mantenimiento de la piscina temporada 2025, por importe de 3.502,95 €. -

Decreto nº 359 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 24-1229 de JJJ Ballesteros, en concepto de servicio de autobús Illana-Pastrana día de la Violencia de Género 2024, por importe total de 517€. -

Decreto nº 360 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 004-2025 de Primera Institución Tunantera Purita Primera, en concepto espectáculo de Tunantada San Roque 2025, por importe total de 800€. -

Decreto nº 361 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 3-2025 de Asociación Amas de Casa Fray Melchor Prego Cano, en concepto restauración mayo, junio, julio y agosto de 2025, total de 336 €. -

Decreto nº 362 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1-304 de Jesús Villalba Herreros, en concepto de confección seguros sociales periodo 03-2025, por importe de 365.70 €. -

Decreto nº 363 de 05-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 467 de Gregorio Duro Sánchez, en concepto de cuñas publicitarias para Fiestas Verano 2025, por importe total de 151.25€. -

Decreto nº 364 de 11-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago





de la Fra nº 52/25 de Elena Orenga Elena en concepto de pulseras fiestas 2025, por importe de 414,48 €. -

Decreto nº 365 de 18-09-2025 por el que se resuelve el alta en el padrón municipal de habitantes de M.A.R.L -

Decreto nº 366 de 18-09-2025 por el que se resuelve el alta en el padrón municipal de habitantes de M.Y.C.C. -

Decreto nº 367 de 19-09-2025 por el que se aprueban las condiciones de contratación de la masa común de la concentración parcelaria año 2025. -

Decreto nº 368 de 19-09-2025 por el que se aprueban las bases para concesión de becas material escolar curso 2025-2026. -Decreto nº 369 de 23-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas TCLM25-482 y TCLM25-481 de TELECOM CLM mantenimiento TDT 2º Trimestre 2025 de las urbzs. El Cuartillejo y El Soto importe 840.76 €. -

Decreto nº 370 de 23-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nºs IB1152 y IB0945 a Kalamazoo en concepto de material de oficina dependencias municipales por importe total de 487.88 €. -

Decreto nº 371 de 24-09-2025 por el que se concede la modificación de las tasas municipales en la urbanización el soto parcela 249-A. -

Decreto nº 372 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nos 25-1398 y 25-1324 de artículos de fiesta y regalos Murillo S. L., en concepto de adquisición de elementos para reinas de fiesta y decoración, por importe total de 352.72 €. -

Decreto nº 373 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 2652, 2515 y 2016 de Domarco maquinaria y montajes S.L.U, en concepto de suministro de material para redes municipales por importe total de 272.24 €. -

Decreto nº 374 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 2500437 y 2500357 de INDECONS (Comercial Carlos de la Cueva S.L.), en concepto de reparación y mantenimiento de maquinaria municipal, por importe total de 516.61 €. -

Decreto nº 375 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2941 de Viveros y flores Jose S.L., en concepto de trabajos de mantenimiento y plantas, por importe de 12.436,60€ -

Decreto nº 376 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 20250402 a Plus Control Sanidad Ambiental S.L., en concepto de en concepto de tratamiento de desinsectación, por importe de 793.76€. -

Decreto nº 377 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 025098 de ASOCIACIÓN EL ALBA, en concepto de gestión vivienda de mayores agosto de 2025, por importe total de 6.893.97 €. -

Decreto nº 378 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra. 4400 de Alicia Castillo Martínez en concepto de servicios veterinarios Proyecto CER, por importe de 754.50€. -

Decreto nº 379 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 25-993 de JJL Ballesteros, en concepto de servicio de autobús Illana-Madrid, ida y vuelta, teatro,, por importe total de 665.50 €. -





Decreto nº 380 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no F25-000442 a pirotecnia Vulcano S.L., en concepto de suministro de fuegos artificiales para Fiestas 2025, por importe de 5.943,52 €.

Decreto nº 381 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 10-25100002415, 10-25100002416, 9-25090000174 y 033865-Y-25-000401 de E.S Santa Cecilia S.L, en concepto de Gasóleo A y Diesel para inataciones y vehículos municipales, por importe total de 2796.19€

Decreto nº 382 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1-538 de Jesús Villalba Herreros, en concepto de confección seguros sociales periodo 06-2025, por importe de 429.30€.

Decreto nº 383 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no 262 a J. Toledano, S.L., en concepto de suministro hormigón obras municipales, por importe de 517.88 €.

Decreto nº 384 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no 2025-078 a Luis Cesáreo Mazón, en concepto de reparación electrodomésticos vivienda de mayores, por importe de 892.25€.

Decreto nº 385 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 317.25 Y 318.25 de Leader producciones artísticas S.L ,en concepto de representación y organización actividades artísticas Fiestas 2025, por importe total de 22.881.10 €.

Decreto nº 386 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 250002141, 250001823 y 250002229 a ESMUNAS S.A., en concepto de suministro elementos para redes municipales, por importe total de 2422.05 €.

Decreto nº 387 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no 55 a Luz Estela Ávila Figueroa, en concepto de trabajos máquina obras municipales, por importe de 6.515.85 €.

Decreto nº 388 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura n.21-2025 de Instalaciones Eléctricas (José Mª Valero Villalba), en concepto de mejoras de alumbrado municipal, por importe de 4.114 €.

Decreto nº 389 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas NO 5-000443, 5-000398 y 5-000377 a Químicos V.S., en concepto de pago del tercer pago mantenimiento y suministro de productos piscina municipal por importe total de 3.801.82 €.

Decreto nº 390 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no 18 a Tauria Guadalajara S.L., en concepto de tramitación y organización expediente taurino San Roque 2025, por importe de 5.214,22€.

Decreto nº 391 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 30-25 a JONIAN S.L., en concepto de material para equipos informáticos municipales año 2025, por importe de 164.56€.

Decreto nº 392 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura no GU2505000 a Grupo Adasa, en concepto de suministro de





elementos para redes municipales, por importe de 2.151,26 €. -

Decreto nº 393 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 02 a José Centenera Saboya, en concepto de alquiler bueyes y compra de reses bravas, para Fiestas Patronales, por importe de 5.687€. -

Decreto nº 394 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 08-2025 a Antonio González Alarcos, en concepto de compra de reses bravas para Fiestas Patronales, por importe de 10.043 €. -

Decreto nº 395 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 21 a AMPA San Roque de Illana, en concepto de actividades extracurriculares, por importe de 493 €. -

Decreto nº 396 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 55 a Luz Estela Ávila Figueroa, en concepto de trabajos máquina obras municipales, por importe de 6.515,85 €. -

Decreto nº 397 de 16/09/2025 por el que se aprueba la bonificación IVTM y denegación bonificación IBI y Basura J.V.F. -

Decreto nº 398 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 32 a Tauria Guadalajara S.L., concepto organización y tramitación expedientes taurinos para Fiestas Patronales, importe de 15.918,86 €. -

Decreto nº 399 de 26-09-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº FVR25-020224 a Digamar Servicios, S.L., en concepto de asistencia sanitaria eventos taurinos para Fiestas Patronales, por importe de 6.000 €. -

Decreto nº 400 de 01/10/2025 aprueban liquidaciones usuarios vivienda mayores septiembre 2025. -

Decreto nº 401 de 01/10/2025 aprueban las liquidaciones del tercer trimestre a los beneficiarios de Servicio de Ayuda a Domicilio 2025. -

Decreto nº 402 de 2-10-2025 por el que se aprueba conceder la modificación titularidad SERVICIOS HOSTELEROS CHARLY S.L. - Decreto nº 403 de 2-10-2025 por el que se aprueba la comunicación de renuncia del Aparejador Félix García Abad obra C/ Las Cruces nº 20. -

Decreto nº 404 de 02-10-2025 por el que se aprueba conceder ayuda de 150€ a la Asociación de Mayores el Bienestar para comida de hermandad. -

Decreto de 02-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº OA25001763 de Comar Comercial del Corcho S.L., en concepto de materiales acondicionamiento Colegio CRA La Colmena, por importe de 1.252,71 €. -

Decreto nº 405 de 3-10-2025 por la que se aprueba dar traslado de la Reclamación a Restaurante Fuentevieja. -

Decreto nº 406 de 03-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº DES51LLLL5DCKTU, ES51LO4URAEUS y LU54PSKY7AEUI de AMAZON, en concepto de elementos equipamiento Centro Cultural de la Urbanizaciones, por importe total de 264.45 €. -

Decreto nº 407 de 03-10-2025 por el que se concede licencia de obra en Calle El Soto nº 8 -

Decreto nº 408 de 06-10-2025 por el que se aprueba inadmitir el recurso de





resposición contra decreto de denegación de licencia P 56 de la Urbz. El Soto.

-

Decreto nº 409 de 6-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº A-25029 a Ienerpro, en concepto de certificación 3ª módulos fotovoltaicos para sondeo y cubierta colegio, por importe de 8.126,90 €. -

Decreto nº 410 de 6-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la Fra. n A-25029 a Ienerpro, en concepto de 1ª y única recarga vehículo por importe de 8.013.95 €. -

Decreto nº 411 de 07-10-2025 por el que se resuelve el recurso de reposición contra liquidación de plusvalía parcela 135 urbz. El Soto. -

Decreto nº 412 de 08-10-2025 por el que se resuelven las alegaciones presentadas contra el requerimiento en relación con el expediente de licencia de instalación fotovoltaica en la parcela 289 de la urbanización El Cuartillejo.

-

Decreto nº 413 de 8-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en Urbanización Río Llano parcela 11. -

Decreto nº 414 de 8-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº BB25-0187 a BABEL DANCE COMPANY, S.L., en concepto de discoteca móvil NO LIMIT Fiestas Urbanizaciones 2025, por importe de 1.669.80 €. -

Decreto nº 415 de 8-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 007 a Asociación Artístico Cultural Valle de la Nobleza, en concepto Banda de Música Fiestas Patronales 2025, por importe de 1.800 €. -

Decreto nº 416 de 8-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 003 a Asociación Artístico Cultural Valle de la Nobleza, en concepto de actuación Banda de Música Semana Santa 2025, por importe de 1.200 €.

-

Decreto nº 417 de 8-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD Urb. Río Llano P 123. -

Decreto nº 418 de 08-10-2025 por el que se aprueba la modificación en la titularidad de los arbitrios de C/ Pilarejo nº 12. -

Decreto nº 419 de 9-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra segregación en la parcela 340 de la Urbanización El Soto. -

Decreto nº 420 de 10-10-2025 Aprobación del expediente de contratación, pliego de cláusulas administrativas y pliego de prescripciones técnicas para las obras de rehabilitación de las antiguas dependencias anexas a las escuelas municipales para viviendas de nuevos pobladores. -

Decreto nº 421 de 10-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra instalación fotovoltaica en la Calle Santa Ana 30. -

Decreto nº 422 de 13-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 7-25 a José Luis Ochaíta de la Cruz (Ganadería "Andrea Ochaíta"), en concepto de 2 añejas para Gran Prix 2025, por importe de 2.178€. -

Decreto nº 423 de 14-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago colaboración subvención actividades alumnos, a AMPA I.E.S. Leandro Fernández de Moratín, por importe de 860 €. -

Decreto nº 424 de 13-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra





en la Calle Correo 48. -

Decreto nº 425 de 14-10-2025 por el que se deniega licencia de obra en la Urb. El Cuartillejo parc. 46-B. -

Decreto nº 426 de 15-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la calle Pilarejo nº 12. -

Decreto nº 427 de 15-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la calle Santa Ana nº 21. -

Decreto nº 428 de 15-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urb. El Soto Parc. 472. -

Decreto nº 429 de 15-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urb. El Cuartillejo Parc. 315. -

Decreto nº 430 de 15-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la calle Zacatín nº 23. -

Decreto nº 431 de 15-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 5-000317, a Químicos V.S., en concepto de pago del 30 por ciento y último pago de acondicionamiento piscina grande municipal, por importe de 11.684,97 €. - Decreto nº 432 de 15-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 125-25 a Álvaro Torrecillas Martínez, en concepto de honorarios trámites subvención ITJ (PO 742-2024), por importe de 4.240 €. -

Decreto nº 433 de 16-10-2025 por el que se deniega licencia de obra a UFD de cala de conexión en la Urb. El Soto parc. 11. -

Decreto nº 434 de 20-10-2025 por el que se aprueba conceder la modificación de la Tasas Municipales en la Urbanización El Cuartillejo Parcela 224. -

Decreto nº 435 de 21-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago las facturas varias a panaderia hnos. Yebra en concepto de panadería y bollería eventos ayuntamiento por importe total de 722.40 €. -

Decreto nº 436 de 21-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura n.000086-25 de Horecipar S.L., en concepto de adecuación caminos rurales, por importe de 8.470 €. -

Decreto nº 437 de 21-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de 37 vales, a Supermercado los TRES CAÑOS premios en actividades de las Fiestas Patronales 2025 gastos establecimientos del municipio, por importe de 370 €. -

Decreto nº 438 de 21-10-2025, por el que se aprueba el gasto relativo al pago de 10 vales, a Restaurante Fuentevieja (Lía Susana Mindrean), premios en actividades de las Fiestas Patronales 2025 gastos establecimientos del municipio, por importe de 100€. - Decreto nº 439 de 20-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la fra nº FV25003334 a SOLFIX ENGINEERING SL, instalación 2 equipos cámaras de videovigilancia por importe de 7.608,48 €. -

Decreto nº 440 de 22-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la calle Mora Encantada nº 1 BIS. -

Decreto nº 441 de 27-10-2025 por el que se aprueba modificar el padrón de las tasas municipales en la Urbanización el Cuartillejo parcela 317. -

Decreto nº 442 de 27-10-2025 por el que se aprueba el gasto relativo al pago





de la factura nº 7 000001 1 de Ignat Reformas, S.L. en concepto de pago obras de carácter municipal, por importe de 10.165.22 € -

Decreto nº 443 de 24-10-2025 por el que se deniega licencia de obra UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD Urbanización El Cuartillejo parcela 20. -

Decreto nº 444 de 27-10-2025 por el que se aprueba conceder licencia de obra a la Junta de Compensación El Cuartillejo (Mar Mediterráneo)

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

Ruegos y preguntas

No se formulan ruegos ni preguntas.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

